
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E 

PASTICCERIA 
Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N 

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it 

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q 

 
 

 
Al Direttore S.G.A. 

Al Consiglio di Istituto 
All’albo 

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità  01  –  Scuola  e  competenze  (FSE+)  –  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  –  Obiettivi 
Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord 
CUP: CUP  H14D24002010007 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.C-FSEPN-LA-2024-1 
TITOLO: Buonarroti - Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” 
VISTO il DPR 275/1999 concernete norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTO il D.I. n. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto del MIM 102 del 27-05-2024  di avvio del progetto Agenda Nord. Destinazione di risorse 
per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze 
nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola 
e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 
complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. 1336777 del 09 .10.2024 ; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 3 del 24 Ottobre 2024 e del Consiglio di Istituto n. 2 del 24 
ottobre 2024 per la realizzazione del progetto in essere; 
VISTA la candidatura presentata in data 05.11.2024; 
PRESO ATTO della nota MIM prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di formale autorizzazione del 
progetto; 
VISTI i regolamenti dell’UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

mailto:corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
mailto:frrh030008@pec.istruzione.it
http://www.alberghierofiuggi.edu.it/




VISTO l’approvazione del PA esercizio finanziario 2024; 
 

 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio per l’EF 2024 dei finanziamenti relativi alla realizzazione del progetto dal 
TITOLO “Buonarroti - Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” 
 
L’importo complessivo del progetto è 137.020 € come indicato nella tabella sottostante 
 
 

OBIETTIVO SOTTO-AZIONE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

ESO4.6 A1.C ESO4.6.A1.C-FSEPN-LA-2024-1 112.840,00 € 

ES04.6 A2.C ESO4.6.A2.C-FSEPN-LA-2024-1 24.180,00 € 

 

l finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 
(FSE+)  -  (liv.  3)  del  Programma  Annuale   
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.C-FSEPN-LA-2024-1, ESO4.6.A2.C-FSEPN-LA-2024-1 
–  Avviso  Prot.  136777,  09/10/2024,  FSE+,  Agenda  Nord” 
 
 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e al DSGA per la formale presa d’atto da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica per la massima 
diffusione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rosaria Villani 

 

 
 

 


